



ประกาศเทศบาลตำบลสันปูเลย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้จัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงอาคาร ออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๖๗๑,๐๐๐.-บาท (-หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว)
นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันปูเลย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๖,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๗๑,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้าง แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายเอกภพ จอมใจป้อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๓ นายธีรพงษ์ เอี่ยมพร้อม กรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสันปูเลย

ที่ ชม.57303/- วันที่ 30 พ.ย. 2564

เรื่อง ขอดูความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสันปูเลย ที่ 906/2564 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2564 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลสันปูเลย นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้ เป็นเงิน 671,000.-บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ

ลงชื่อประธานกรรมการ
(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)
ลงชื่อกรรมการ
(นายเอกภพ จอมใจป้อ)
ลงชื่อกรรมการ
(นายธีรพงษ์ เอี่ยมพร้อม)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)

เจ้าหน้าที่

(นายสุวัฒน์ ใจมา)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาววิภาดา พจนารมณ์)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลสันปูเลย

(นายสมเดช แสงอรุณ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ.....

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลสันปูเลย
วันที่ - ๒ ธ.ค. ๒๕๖๔

สูตรการปรับราคา (ค่า K)

โครงการปรับปรุงอาคารออกกำลังกายา

$$P = (PO) \times (K)$$

กำหนดให้ P = ราคาจ้างต่อหน่วยหรือราคาจ้างเป็นงวดที่จะต้องจ่ายให้กับผู้รับจ้าง

PO = ราคาจ้างต่อหน่วยที่ผู้รับจ้างประมูลได้ หรือราคาจ้างเป็นงวด
ซึ่งระบุไว้ในสัญญาแล้วแต่กรณี

K = ESCALATION FACTOR ที่หักด้วย 4% เมื่อต้องเพิ่มจ้างหรือ
บวกเพิ่ม 4% เมื่อต้องเรียกจ้างคืน

ค่า K คำนวณได้ตามสูตรดังนี้ คือ

$$\text{ใช้สูตร } K = 0.25 + 0.15It/Io + 0.10 Ct/Co + 0.40Mt/Mo + 0.10 St/So$$

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอค้อยสะเกต จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอค้อยสะเกต จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่

วันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานค่าวัสดุและค่าแรง	397,937.29	1.3056	519,546.92	
2	งานครุภัณฑ์	141,600.00	1.07	151,512.00	
3					
4					
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....5% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0% เงินประกันผลงานหัก.....0%			}	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			671,058.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			671,000.00	60 วัน
	(ตัวอักษร)	หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับโครงการก่อสร้างนี้

และให้ยึดถือเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกภพ จอมใจป้อ)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรพงษ์ เตียมพร้อม)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสันปูเลย

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอคอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันปูเลย ตำบลสันปูเลย อำเภอคอยสะเกิด จังหวัดเชียงใหม่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า.

ประมาณราคาค่าก่อสร้างเมื่อวันที่

วันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานค่าวัสดุและค่าแรง	397,937.29	1.3056	519,546.92	
2	งานครุภัณฑ์	141,600.00	1.07	151,512.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....5% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0% เงินประกันผลงานหัก.....0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			671,058.92	
	คิดเป็นเงินประมาณ			671,000.00	
	(ตัวอักษร)	หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาณุพงษ์ บัวระวงศ์) วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสุวัฒน์ ใจมา) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาววิภาดา พจนานภรณ์)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลสันปูเลย

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายสาธิต คำหน่อแก้ว) นายกเทศมนตรี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลบ้านโปะ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโปะ ตำบลบ้านโปะ อำเภออภัยสวรรค์ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลบ้านโปะ ตำบลบ้านโปะ อำเภออภัยสวรรค์ จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาก่อสร้างโดย นายภานุพงษ์ บั้วระวงศ์

เมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย									
1	งานติดตั้งเสาเหล็กกล่อง 100 x 100 x 2.3 มม.	19.80	เมตร	261.83	5,184.23	90.00	1,782.00	6,966.23	
2	ผนังแผ่นสปรนบอร์ดหนา 12 มม. กรุสองด้าน โครงคร่าไม้เนื้อแข็ง 1-1/2" x 3" ยึด อนุเอรา หรือเทียบเท่า	69.48	ตร.ม.	553.28	38,441.89	154.00	10,699.92	49,141.81	
3	ผนังกระเบื้องเคลือบเคลือบสีดำ ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	34.76	ตร.ม.	2,200.00	76,472.00	-	-	76,472.00	รวมค่าแรง
4	ผนังกระเบื้องเคลือบเคลือบสีดำ ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	26.07	ตร.ม.	1,900.00	49,533.00	-	-	49,533.00	รวมค่าแรง
5	ประตูบานเลื่อนคู่อลูมิเนียมสีดำ ป1.ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	2.00	ชุด	10,250.00	20,500.00	-	-	20,500.00	รวมค่าแรง
6	หน้าต่างบานเลื่อนคู่อลูมิเนียมสีดำ น1.ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	2.00	ชุด	5,520.00	11,040.00	-	-	11,040.00	รวมค่าแรง
7	หน้าต่างบานเลื่อนเดี่ยวอลูมิเนียมสีดำ น2.ติดฟิล์มกันความร้อนและUV	4.00	ชุด	3,120.00	12,480.00	-	-	12,480.00	รวมค่าแรง
8	พื้นปูกระเบื้อง เซรามิก พอร์ซเลน 0.60 x 0.60 ม. เบลอร์ แบล็ค 1.44M2 หรือเทียบเท่า	96.00	ตร.ม.	636.74	61,127.04	222.00	21,312.00	82,439.04	
9	ฝ้าเพดานยิปซัมชนิดบุพอยต์ 9 มม. ยี่ห้อ GYPROC หรือเทียบเท่า โครงคร่าเหล็กชุบสังกะสี	96.00	ตร.ม.	282.95	27,163.20	97.00	9,312.00	36,475.20	
10	งานทาสี น้ออะคริลิก ชนิดทาภายนอกกึ่งเงา TOA หรือเทียบเท่า (สีเขียว,สีรองพื้นใหม่,สีทาภายนอก 2 เทียว)	235.00	ตร.ม.	58.00	13,630.00	30.00	7,050.00	20,680.00	
งานไฟฟ้า									
1	โคมไฟเอกโก ยี่ห้อ Cross หรือเทียบเท่า	9.00	ชุด	547.00	4,923.00	-	-	4,923.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกักถังภายใน เทศบาลตำบลบันนือ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลบันนือ ตำบลบันนือ อำเภอคลองสะแก จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลบันนือ ตำบลบันนือ อำเภอคลองสะแก จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโดย นายภานุพงษ์ บั้วระวงศ์

		เมื่อวันที่ 30	เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564	
2	พร้อมหลอด LED คู่ 18W ยี่ห้อ Lamton หรือเทียบเท่า			
3	สวิตซ์ทางเดียว PANASONIC WEG	3.00	ตัว	96.00
4	ตัวรับคู่ 3 ขา PANASONIC WEG	4.00	ตัว	528.00
5	ปลั๊กคอลลอย 2 x 4	6.00	ตัว	120.00
6	หน้ากาก 3 ช่อง PANASONIC	5.00	ตัว	90.00
7	หน้ากาก 1 ช่อง PANASONIC	1.00	ตัว	18.00
8	ตู้หลอด 3 เฟส 12 ช่อง 50A พร้อมลูกเซอร์กิต SCHNEIDER	1.00	ชุด	12,435.00
9	สายไฟฟ้า THW 1.5 ยี่ห้อบางกอกหรือเทียบเท่า	100.00	เมตร	600.00
10	สายไฟฟ้า THW 2.5 ยี่ห้อบางกอกหรือเทียบเท่า	100.00	เมตร	900.00
11	แท่งกราวด์ 1.80 เมตร	1.00	แท่ง	250.00
12	สาย THW เบอร์ 10	10.00	เมตร	400.00
13	สาย THWA เบอร์ 25	160.00	เมตร	2,400.00
14	สายกราวด์ THW 1.5	50.00	เมตร	300.00
15	แร็คยึดสายไฟฟ้า 7 ช่อง	7.00	ชุด	1,050.00
16	ท่อร้อยสายไฟฟ้า 3/8"	15.00	เส้น	600.00
17	วัสดุอื่นๆ(ซื้อต่อท่อ แคบลัมปียึดท่อ พุก ฯลฯ)	1.00	เหมา	1,500.00
18	ค่าแรงงานไฟฟ้า	1.00	เหมา	6,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		341,781.37		397,937.29
			56,155.92	397,937.29

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งบประมาณเหลือจ่าย พ.ศ.2564

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารออกกำลังกาย เทศบาลตำบลสนับทึบ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลสนับทึบ ตำบลสนับทึบ อำเภอตอสะแกกรัง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลสนับทึบ ตำบลสนับทึบ อำเภอตอสะแกกรัง จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโดย นายภานุพงษ์ บั้วระวงศ์

เมื่อวันที่ 30 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

1	ครุภัณฑ์ เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) 30000 BTU	ชุด	3.00	47,200.00	141,600.00	-	-	141,600.00	รวมค่าแรง
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				141,600.00	-	-	141,600.00	